ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO POLÊSINE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 003/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

VALSERINA MARIA BULEGON GASSEN, Prefeita Municipal de São João do Polêsine, no uso de suas

atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA
PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES: Tendo em vista que não foram interpostos

recursos relativos às inscrições, em nada se altera o relatório de candidatos inscritos, anteriormente divulgado.

2. O GABARITO PRELIMINAR da Prova Objetiva, que será realizada em 19/06/2016, será divulgado no

dia 20/06/2016, a partir das 14h (Horário de Brasília), no Painel de Publicação da Prefeitura Municipal, bem
como, na internet, pelos sites www.objetivas.com.br e www.saojoaodopolesine.rs.gov.br.

3. O Ato Público de correção eletrônica dos cartões de resposta, conforme previsto no item 5.26.4 do

Edital nº 001/2016, será realizado no dia 20/06/2016, às 15h (Horário de Brasília), na Sede da Objetiva
Concursos.

4. O INTEIRO TEOR DAS PROVAS OBJETIVAS estará disponível no endereço eletrônico

www.objetivas.com.br, durante o período de 21 a 27/06/2016, para fins de vista da Prova Padrão.  Após o
período definido, as provas serão retiradas do site, não assistindo direito à vista de prova em outro momento.

5. A partir do dia 22/06/2016 será divulgado, por Edital, o Relatório Preliminar de Notas da Prova

Objetiva, bem como informações acerca do período de recursos contra o Gabarito Preliminar e contra as notas da
Prova Objetiva.

São João do Polêsine, 17 de junho de 2016.

VALSERINA MARIA BULEGON GASSEN,

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se.

http://www.objetivas.com.br/
http://www.saojoaodopolesine.rs.gov.br/
http://www.objetivas.com.br/